SUBGERENCIA DE LOGISTICA'Y PATRIMONIO

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 006-2023-OEC-MSS-1

ADQUISICION DE SUMINISTRO DE CANASTAS ALIMENTICIAS PARA EL PROGRAMA DE
ALIMENTACION Y NUTRICION PARA EL PACIENTE AMBULATORIO CON TUBERCULOSIS Y
FAMILIA - PANTBC DE LA SUBGERENCIA DE BIENESTAR SOCIAL (CON FICHA TECNICA)

En la Ciudad de Lima, siendo las 09:30 horas del dia 06 de noviembre del afio 2023, el Organo Encargado
de las Contrataciones, Sefior: WALTER OMAR PEREZ PEZANTES, da inicio a las actividades de la
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 006-2023-OEC-MSS- para la ADQUISICION DE SUMINISTRO
DE CANASTAS ALIMENTICIAS PARA EL PROGRAMA DE ALIMENTACION Y NUTRICION PARA EL
PACIENTE AMBULATORIO CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA - PANTBC DE LA SUBGERENCIA DE
BIENESTAR SOCIAL (CON FICHA TECNICA).

El Sr. Walter Omar Perez Pezantes, en su calidad de OEC, da inicio a la sesion, sefialando como temas de
agenda los siguientes:

1. Verificacion de participantes registrados,
2. Verificar las ofertas recibidas,

3. Admitir, Calificar las ofertas recibidas, y;
4. Otorgamiento de la Buena Pro.

INICIO DE LA SESION:

Se procedio a la verificacion de los participantes registrados en la plataforma web del SEACE, evidenciando
la participacion de Diez (10) empresas, segun el detalle del cuadro:

Proveedor con

1o 20130471464 COMERCIAL TRES ESTRELLAS S.A. 16/10/2023
|2 ::’g“d" €% 20523905679 COMERCIAL DELBUENO E.LR.L. 16/10/2023
Proveedor con
ow 20547939108 SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/10/2023
4 Z:c"“d‘" " 20565853971 FRAMAC S.A.C. 20/10/2023
s ::;’“d"' €™ 20601350387 MARIA DOLORES CHUQUIMANTARI E.LR.L. 16/10/2023
6 :}"g“d‘” €N 20601946816 SUMAQ FISH S.A.C. 16/10/2023
7 ::’(;'“d"" " 20607713651 CORPORACION DAMP S.A.C. 20/10/2023
8 :L"c"eed“ " 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 16/10/2023
9 ::’c"“d‘" " 20610403710 COMPARIA MONTEVERDE S.A.C. 18/10/2023
10 Proveedoreon 1610744690 INVERSIONES SEVALU E.LR.L. 20/10/2023

RUC

EI OEC, deja constancia que en el Sistema SEACE se evidencia la presentacion de ofertas, cabe resaltar
que de los Diez (10) participantes inscritos, solo se recibieron seis (6) ofertas para su admision y calificacion,
tal como se detalle en la captura de pantalla:
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SUBGERENCIA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

20523905679 COMERCIAL DELBUENO E.L.R.L. 20/10/2023 19:59:55 20523905679

1

2 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 18/10/2023 19:33:03 20610213830
3 20610403710 COMPANIA MONTEVERDE S.A.C. 19/10/2023 18:12:09 20610403710
4 20565853971 FRAMAC S.A.C. 20/10/2023 18:19:45 20565853971
5 20607713651 CORPORACION DAMP S.A.C. 20/10/2023 18:10:51 20607713651
6 20547939108 SERVICIOS DAIGER SOCIgpf\D ANONIMA CERRAD&N B ~20/10/2023 o 16201{. - 29?47939108

Seguidamente, con fecha 23 de octubre del 2023 en el horario de 09:00 a 12:00 horas, se llevo a cabo la
etapa de mejora de precios, en el cual cada postor tuvo la oportunidad de realizar sus lances en el Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, obteniéndose el Reporte del Resultado del Periodo de
Lances y Orden de Prelacion de las Ofertas, segln detalle:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES Subasta Inversa Electrénica No - SIE-006-
2023-CS-MSS-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO DE SURCO
No ltem 1
ADQUISICION DE SUMINISTRO DE CANASTAS ALIMENTICIAS PARA
EL PROGRAMA DE ALIMENTACION Y NUTRICION PARA EL PACIENTE
AMBULATORIO CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA ; PANTBC DE LA
Descripcidn del Item SUBGERENCIA DE BIENESTAR SOCIAL (CON FICHA TECNICA)
Moneda Soles _
ultima
Orden de Prelacion [RUC Nombre o Razdn Social del postor Oferta
SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA
1 20547939108 CERRADA 230000
o 2 20623905679 COMERCIAL DELBUENOE.IR.L. 305000
saiagodfSure I3 20607713651 CORPORACION DAMP SA.C. 320000
} 4 20610213830 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 323786.25
LS 20610403710 COMPANIA MONTEVERDE SA.C. 324423.75
6 20565853971 FRAMAC SA.C. 330000

Continuando con el procedimiento establecido en la normativa de contrataciones del estado, el OEC
procede a realizar la revision de lo sefialado en el numeral 2.2.1 documentacion de presentacion obligatoria
y el cumplimiento de los Requisitos de Habilitacion, solicitados en el Capitulo IV de las bases, teniendo
como resultado lo siguiente:
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DOCUMENTACION

POSTORES SEGUN ORDEN DE PRELACION

POSTOR 1

POSTOR 2

POSTOR 3

POSTOR 4

POSTOR 5

POSTOR 6

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

SERVICIOS DAIGER
SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

COMERCIAL
DELBUENO
EdLRLL:

CORPORACION
DAMP S.A.C.

NEGOCIACIONES
PRADERAS DEL
SOLS.A.C.

COMPARNIA
MONTEVERDE
S.A.C.

FRAMAC
S.A.C.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, seguin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el Capitulo il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, enla
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun ylas obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°4)

NO APLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

f) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan
los "Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la
presente seccion de las bases.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera
comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas al objeto de la
convocatoria debe acreditar estos requisitos.

NO APLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

NOAPLICA

REQUISITOS DE HABILITACION

*Copia simple del Registro Sanitario vigente del bien correspondiente,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del "Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas" aprobado por
Decreto Supremo N° 007-98-SAy sus modificatorias, para Arroz pilado,
Aceite vegetal y Azticar rubia, Quinua perlada, Papa seca.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

*Copia simple de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacion
Técnica Oficial al Plan HACCP, emitida por DIGESA, seguin Resolucion
Ministerial N°449-2006-MINSA. El Plan HACCP debera aplicarse a la linea
de produccion del bien objeto de contratacion o a una linea de produccion
dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razon del articulo 4°
de la norma sanitaria aprobada por la Resolucion Ministerial N°449-2006-
MINSAy sus modificatorias, para arroz pilado, aceite vegetal y aziicar
rubia, Quinua perlada, Para seca.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

*Copia Simple del Certificado de Autorizacion Sanitaria de
Establecimiento vigente, otorgada por el Servicio Nacional de Sanidad
Agraria ~-SENASA segun indica el articulo 33 del “Reglamento de
Inocuidad Agroalimentaria” aprobado mediante Decreto Supremo N° 004
—2011 AG, y sus modificatorias y Complementarias. El cual debe
mantenerse Vigente no suspendido ni cancelado incluso hasta la
culminacion de las entregas del bien contratado, para todas las
menestras (Lenteja bebe, Frejol Castilla, Frejol Panamito, Pallar grande).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

*Copia simple de la Habilitacion Sanitaria de Planta de Procesamiento
Industrial de Productos Pesqueros y Acuicolas vigente otorgada por el
Organismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, segun el D.S. N°
012-2013-PRODUCE, para cada bien a contratar, en cumplimiento del
D.S.040-2010-PE, Para Conserva de Anchoveta en aceite vegetal.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

o En el caso de que los bienes hayan sido almacenados previamente a
su comercializacion:

Copia simple de la Habilitacion Sanitaria de Aimacén de productos
pesqueros y acuicolas vigente, otorgada por el Organismo Nacional de
Sanidad Pesquera — SANIPES, segun el Decreto Supremo N° 012-2013-
PRODUCE, en cumplimiento del D.S. 040-2001-PE.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Nl

NO CALIFICA

NO CALIFICA

NO CALIFICA

CALIFICA

CALIFICA

NO CALIFICA

7 Manicipanidac o
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SUBGERENCIA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO
POSTOR 1- De la revision de la oferta del postor SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA. - El postor presenta el REGISTRO SANITARIO N° E5622414N NAMLLS, a nombre de la
empresa MOLINERA LOS ANGELES S.A, que corresponde al producto HOJUELAS DE AVENA
FORTIFICADA PRECOCIDA MARCA DON LUCHO, el producto que se solicita en el presente proceso de
seleccion, corresponde al producto HOJUELAS DE AVENA INSTANTANEA, producto que no contiene
ningun aditivo adicional. De acuerdo a lo solicitado en la Ficha Técnica Aprobada (pagina 47) del Capitulo
Il - Especificaciones Técnicas, el producto solicitado es Hojuela de Avena instantanea, por lo tanto, el
producto ofertado por el postor no cumpliria con lo solicitado en las bases del presente proceso de
seleccion.

En tal sentido y con la finalidad de determinar la admision de la oferta este OEC, solicita a la Subgerencia
de Bienestar Social Omaped y Demuna, en su condicion de area usuaria con Memorandum N°3913-2023-
SGLP-GAF-MSS de 26-10-2023, el apoyo técnico en relacion al producto con FICHA TECNICA HOJUELA
DE AVENA INSTANTANEA - Version 1., indicando al area usuaria que el postor SERVICIOS DAIGER
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA presenta en su oferta el producto HOJUELAS DE AVENA
FORTIFICADA PRECOCIDA, segun REGISTRO SANITARIO N° E5622414N NAMLLS, cuya copia se
adjunta, en ese sentido, se solicita evaluar, validar y/o rechazar el producto indicado.

b

MEMORANDUM N° 3913-2023-SGLP-GAF-MSS

A : DANTE RAUL NICHO ROSADO
Sub Gerencis de Bienestar Social OPAMED Y DEMUNA

ASUNTO : SOLICITUD DE APOYO TECNICO, EN RELACION AL PRODUCTO
CON FICHA TECNICA HOJUELA DE AVENA INSTANTANEA -
Versién 1,

REFERENCIA  : Procadiiento de Selecciin Subasta inversa N'08-2023-CEC-MSS-¢

MEMORANDUM N™ 4549 2023-GAF-MSS
SCLICITUD DE REQUERINIENTO 74-2023-SG8S-GDS-MSS

FECHA : Santago de Surco.

Sitva =l presante documento para ssudatio oordisiments, ¥ & @ vez soictar e apoye técnizo.
coma dres usuaris. en refadion al Procedinvento de Seiectitn Subasta nversa N°06.2023-
CEC-MSS-1. el cusd se encuenta en 3 etaga de evaiusdcdn, calificacion ¥ otorgamiento de ia
buena pro. en reiacidn of producto con FICHA TECNICA HOJUELA DE AVENA INSTANTANEA
- Versign 1

Sobre e particidar, se informs que segin @ SCLICITUD DE REQUERIMIENTO 74.2023-
SGBS-GDS-MSS. 22 solkils o produclo con FICHA TECNICA HOJUELA DE AVENA
INSTANTANEA ~ Verutn 01, copia que se adjunts sin embargo, cabe ndcar que el poslor
SERVICICS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA presenta an su oferts o producte
HQJUELAS DE AVENA FORTIFICADA PRECOCIDA. segin REGISTRO SANITARIO N°
ESB22414N NAMLLS, cuya copla se adunts, en ese sertido, se solicita swaluar, valdar yio
rechazar of producto ofertsdo, segun lo requerido en fa ficha lécnica solkilsds en su
requetimiento.

En este sertido, este drgano encargado de las contrataciones. queda a la espera de su
prorunciamiento, a fin de sdmilir la oferta def postor SERVICIOS DAIGER SCCIEDAD
ANONIMA CERRADA yio descaiificarta y prosequie con la evaluacin, calficacidn y
'i otergamiento de a buena pro del Precadimiento de Seleccidn Subasta inversa Electrénica
NY6-2023-0EC-MSS-1.

i Par 12 expuesio, sgradeceré remilir su precunciamiento en af plazo de 24 horas, tenedo en
|

l WALTHR OMAR
WPEREZ PEZANTES ¢ consideracion i necesidad de @ contratacdn

N a

Sin olro particular, hago propicia s ocasiin para expressrle 03 sentimeentos de mi aspeciaf
consideracion y estima

Atsntamente,

La Subgerencia de Bienestar Social Omaped y Demuna, en su condicion de &rea usuaria con Memorandum
N°1023-2023-SGBS-GDS-MSS de 02-11-2023, indica que el producto solicitado en su requerimiento,
segun FICHA TECNICA es, HOJUELA DE AVENA INSTANTANEA - Version 1, por tal motivo NO VALIDA
el registro sanitario del producto presentado por el postor SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA.

En tal sentido, el registro sanitario presentado por el postor, SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, NO CUMPLE con lo establecido en las bases.

417



I

f
l

yP

i
Municipaijdad de
Santiago e Surco |
Subgerencia fle Logistica {

ajifionio i

SUBGERENCIA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL

SUBGERENCIA DE BIENESTAR SOCIAL OMAPED Y DEMUNA { | Firma

Digital

MEMORANDUM N® 1023-2023-SGBS-GDS-MSS

A ¢ WALTER OMAR PEREZ PEZANTES
SUBGERENCIA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO

Asunto :  RESPUESTA SOLICITUD DE APOYO TECNICO EN RELACION AL PRODUCTO
CON FICHA TECNICA HOJUELA DE AVENA INSTANTANEA -Version 1.

Ref. ¢ Memorandum N®3913-2023-SGLP-GAF-MSS

Fecha :  Santiago de Surco, 02 de noviembre de 2023

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarlo y dar respuesta scbre la oferta del postor
Servicios Daiger Sociedad Andnima, para el procedimiento de Seleccion Subasta Inversa Electronica
N*006-2023-0EC-M3S-1 para la “ADQUISICION DE SUMINISTRO DE CANASTAS
ALIMENTICIAS PARA EL PACIENTE AMBULATORIO CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA —
PANTBC, el cual dicha empresa presenta en su oferta el producto “Hejuelas de Avena Fortificada
Precocida™.

En tal sentido, la Ficha Técnica del producto solicitado, ne valida el producto “Hojuelas de Avena
Fortificada Precocida’, el cual indica que se debera de considerar la ficha técnica del producto solicitado
en el Requerimiento N*047-2023-SGBS-GDS-MSS, “HOJUELA DE AVENA INSTANTANEA - version
1:

Sin otro particular, me despido de usted.

Atentamente,

POSTOR 2.- De la revision de la oferta del postor COMERCIAL DEL BUENO. - El postor presenta a
folio 46 de su oferta el REGISTRO SANITARIO N° E1600619N LGGUML (ARROZ PILADO CORRIENTE)
a nombre de la empresa, GRUPO MOLINERO PARCKERS SAC, a folio 74 presenta el REGISTRO
SANITARIO N° 1600823N CAARAE (PAPA SECA) a nombre de la empresa AGROINDUSTRIAS ALEMI
DEL SUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

De acuerdo con el requisito establecido en el Capitulo IV - Requisito de Habilitacion, contemplado en las
bases (pagina 45) en lo que corresponde al producto ARROZ CORRIENTE Y PAPA SECA, se establece
que los postores deben de presentar como habilitacion el siguiente requisito:

“Copia de Registro Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas” aprobado por Decreto Supremo N° 007-98- SA y sus
modificaciones.

Como bien lo indica el requisito arriba sefialado, los postores tienen que adjuntar como habilitacion, el
Registro Sanitario del producto ofertado, en este caso ARROZ CORRIENTE Y PAPA SECA; sin embargo
debe hacerse la precision que conforme esta establecido en dicho requisito, el registro sanitario que tiene
que presentar el postor, corresponde al Registro Sanitario expedido por DIGESA; en ese punto, en
necesario recalcar que cuando DIGESA expide un Registro Sanitario el mismo lleva las formalidades de
Ley:

~ ElRegistro Sanitario debe de ser expedido en el formato uniforme de DIGESA.
~ ElRegistro Sanitario que expide DIGESA, lleva el sello y la firma del director ejecutivo de DIGESA.
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SUBGERENCIA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO
De conformidad con los solicitado en el requisito de habilitacion establecido en las bases, los postores

tienen que presentar la Copia simple del Registro Sanitario que fue expedido por DIGESA, es decir el que
fue emitido en el formato uniforme de DIGESA y que tiene la firma del director ejecutivo de DIGESA., es
decir la copia del ejemplar entregado por DIGESA al titular del Registro.
En tal sentido, los documentos presentados por el postor, NO CUMPLE con lo establecido en las bases.

POSTOR 3.- De la revision de la oferta del postor CORPORACION DAMP S.A.C - El postor presenta a
folio 67 de su oferta el REGISTRO SANITARIO N° E5646321N NACVGO a nombre de la empresa CAVAL
GROUP SA.C.
De acuerdo con el requisito establecido en el Capitulo IV — Requisito de Habilitacion, se establece que los
postores deben de presentar como habilitacion el siguiente requisito:
“Copia de Registro Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido por la Direccién General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas” aprobado por Decreto Supremo N° 007-98- SA y sus
modificaciones.
Como bien lo indica el requisito arriba sefialado, los postores tienen que adjuntar como habilitacion, el
Registro Sanitario del producto ofertado, sin embargo, debe hacerse la precision que conforme esta
establecido en dicho requisito, el registro sanitario que tiene que presentar el postor, corresponde al
Registro Sanitario expedido por DIGESA; en ese punto, en necesario recalcar que cuando DIGESA expide
un Registro Sanitario el mismo lleva las formalidades de Ley:

» ElRegistro Sanitario debe de ser expedido en el formato uniforme de DIGESA.

» ElRegistro Sanitario que expide DIGESA, lleva el sello y la firma del director ejecutivo de DIGESA.
De conformidad con lo solicitado en el requisito de habilitacion establecido en las bases, el postor tenia que
presentar la Copia simple del Registro Sanitario que fue expedido por DIGESA, es decir el que fue emitido

_../1..._en el formato uniforme de DIGESA y que tiene la firma del director ejecutivo de DIGESA., es decir la copia

#Municipaljtdd de

| santiago e Surce dlg| gjemplar entregado por DIGESA al titular del Registro.
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”“'/Z‘ZX;" i}En tal sentido, el documento presentado por el postor, NO CUMPLE con lo establecido en las bases.
-]
I

| WALTER OMAR |
WERESPEEONE
POSTOR 6.- De la revision de la oferta del postor, FRAMAC S.A.C.- El postor presenta a folio 80 de
su oferta presenta el REGISTRO SANITARIO N° E5646321N NACVGO a nombre de la empresa CAVAL
GROUPSAC
De acuerdo con el requisito establecido en el Capitulo IV - Requisito de Habilitacion, se establece que los
postores deben de presentar como habilitacion el siguiente requisito:
“Copia de Registro Sanitario vigente del bien correspondiente, expedido por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas” aprobado por Decreto Supremo N° 007-98- SA y sus
modificaciones.
Como bien lo indica el requisito arriba sefialado, los postores tenian que adjuntar como habilitacion, el
Registro Sanitario del producto ofertado, sin embargo, debe hacerse la precision que conforme esta
establecido en dicho requisito, el registro sanitario que tiene que presentar el postor, corresponde al
Registro Sanitario expedido por DIGESA; en ese punto, en necesario recalcar que cuando DIGESA expide
un Registro Sanitario el mismo lleva las formalidades de Ley:
» ElRegistro Sanitario debe de ser expedido en el formato uniforme de DIGESA.
»  ElRegistro Sanitario que expide DIGESA, lleva el sello y la firma del director ejecutivo de DIGESA.
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SUBGERENCIA DE LOGISTICA Y PATRIMONIO
De conformidad con lo solicitado en el requisito de habilitacion establecido en las bases, el postor tenia que

presentar la Copia simple del Registro Sanitario que fue expedido por DIGESA, es decir el que fue emitido
en el formato uniforme de DIGESA y que tiene la firma del director ejecutivo de DIGESA., es decir la copia
del ejemplar entregado por DIGESA al titular del Registro.

En tal sentido, el documento presentado por el postor, NO CUMPLE con lo establecido en las bases.

Seguidamente el OEC, indica lo siguiente:

1. DAR POR DESCALIFICADAS a las ofertas de las siguientes empresas:

SERVICIOS DAIGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
COMERCIAL DELBUENO E.I.R.L.

CORPORACION DAMP S.A.C.

FRAMAC S.A.C.

L

2. DARPOR CALIFICADA a las siguientes empresas seglin orden de prelacion:

1 NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.AC.
2 COMPANIA MONTEVERDE SAC.

ORDEN DE

PRELACION RUC POSTOR MONTO OFERTADO

TER LUGAR | 20610213830 | NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C. 323,786.25
2DO LUGAR | 20610403710 | COMPANIA MONTEVERDE S.A.C. 324,423.75

3. OTORGAR LA BUENA PRO:

De acuerdo al orden de Prelacion indicado en el parrafo precedente, luego de verificada la
documentacion presentada por los postores. Asimismo, contando con dos (02) ofertas validas. De
acuerdo a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, este OEC:
Otorgar la buena pro a la empresa NEGOCIACIONES PRADERAS DEL SOL S.A.C., por el
monto de S/ 323,786.25 (Trescientos Veintitrés Mil Setecientos Ochenta y Seis con 25/100
Soles).

4. Coordinar su publicacion en la plataforma web del SEACE segin cronograma.

Siendo las 16:00 horas del mismo dia, el OEC suscribe la presente acta, en sefial de conformidad.

WALTER OMAR PEREZ PEZANTES

Subgerentd de Logistica y Patrimonio

WALTERJéMAR PEREZ PEZANTES
El Organo Encargado de las Contrataciones
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